



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 сентября 2023 года № 831-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 26 апреля 2023 года № 406-п

Руководствуясь Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города от 26 апреля 2023 года № 406-п «Об утверждении Порядка бесплатного посещения членами семей отдельных категорий граждан муниципальных учреждений города Омска физкультурно-спортивной направленности» следующие изменения:

1) в названии, в пункте 1 слова «членами семей отдельных категорий граждан» заменить словами «участниками специальной военной операции и членами их семей»;

2) в преамбуле слова «Указа Губернатора Омской области от 14 октября 2022 года № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан» заменить словами «Указа Губернатора Омской области от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области»;

3) в приложении «Порядок бесплатного посещения членами семей отдельных категорий граждан муниципальных учреждений города Омска физкультурно-спортивной направленности»:

- в названии слова «членами семей отдельных категорий граждан» заменить словами «участникам специальной военной операции и членами их семей»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру реализации дополнительной меры поддержки в виде бесплатного посещения муниципальных учреждений города Омска физкультурно-спортивной направленности (далее – физкультурно-спортивные организации) участниками специальной военной операции, категории которых установлены Указом Губернатора Омской области от 3 августа 2023 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной

военной операции и членов их семей на территории Омской области» (далее – участники специальной военной операции), и членами их семей.»;

- в пункте 2 слова «членам семей граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,» заменить словами «участникам специальной военной операции и членам их семей»;

- в пункте 4:

в абзаце первом слова «член семьи гражданина, указанного в пункте 1 настоящего Порядка,» заменить словами «участник специальной военной операции и (или) член его семьи»;

в абзаце седьмом слова «членами семей граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,» заменить словами «участниками специальной военной операции и (или) членами их семей»;

- в пункте 6 слова «члену семьи гражданина, указанного в пункте 1 настоящего Порядка,» заменить словами «участнику специальной военной операции и (или) члену его семьи»;

- в пункте 8 слова «членов семей граждан, которые направлены для участия в специальной военной операции,» заменить словами «участников специальной военной операции и членов их семей»;

- в приложении «Список (реестр) членов семей граждан, которые направлены для участия в специальной военной операции, в отношении которых принято решение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в виде бесплатного посещения физкультурно-спортивной организации»:

в грифе слова «членами семей отдельных категорий граждан» заменить словами «участниками специальной военной операции и членами их семей»;

в названии слова «членов семей граждан, которые направлены для участия в специальной военной операции,» заменить словами «участников специальной военной операции и членов их семей.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест